
 

Zápis č. 3 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Přibyslavice 
konaného dne 15.2.2023 
  
Přítomni:  
Uhrová Ivana, Netolička Zdeněk, Ing. Macek Jan, Ing. Samek Ivan, Vejmělková Jana, 
Ing. Michal Suchna, Bc. Jana Vilímová, Mgr. Mašková Alena, Škorpík Milan (9) 
  
Omluveni:    0 
 
Nepřítomni: 0 
 
Přítomni zástupci veřejnosti: Man Jiří, Svobodová Jolana (oba gymnastický oddíl), 
Petra a Stanislav Navrkalovi  
 
Pozvánka včetně programu jednání byla zveřejněna na úřední desce a elektronické 
úřední desce 7 dní před termínem konání zasedání. Všichni členové zastupitelstva 
obce obdrželi pozvánku elektronickou poštou. V úvodu jednání sdělila starostka 
všem přítomným, že z celého průběhu jednání je pořizován audio záznam, který 
bude uložen společně s písemným zápisem na obecním úřadě.  
  
Program jednání: 
   1. Schválení programu 
   2. Návrh a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
   3. Kontrola usnesení z minulé schůze 
   4. Schválení výsledků inventarizace k 31.12.2022  
   5. Schválení účetní závěrky obce za rok 2022 
   6. Schválení účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace za rok 2022  
   7. Finanční záležitosti 
   8. Majetkové záležitosti  
   9. Zpráva z činnosti obecního úřadu 
 10. Stavební záležitosti 
 11. Diskuse a závěr 

      
Starostka obce Uhrová Ivana zahájila schůzi v 17:00 hodin přivítáním všech 
přítomných.  
 
Ad 1) Schválení programu zastupitelstva 
Starostka obce Uhrová Ivana seznámila zastupitelstvo s programem jednání.  
Poté dala o programu jednání hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 9,  Proti 0,  Zdržel se hlasování 0 
 
Ad 2) Návrh a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce Uhrová Ivana navrhla zapisovatelem Ing. Jana Macka a ověřovatele 
zápisu Škorpíka Milana a Netoličku Zdeňka. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Ing. Jana Macka a ověřovatele 
zápisu Škorpíka Milana a Netoličku Zdeňka. 

 
Výsledek hlasování:  Pro 9 , Proti 0 , Zdržel se hlasování 0 



 

 
Ad 3) Kontrola usnesení z ustavujícícho zastupitelstva obce konaného dne 
16.11.2022 
Nikdo z přítomných členů zastupitelstva nevznesl žádnou připomínku k zápisu 
z minulé schůze ani k přijatým usnesením. 
 
 
Ad 4)  Schválení výsledků inventarizace k 31.12.2022 
 
Předseda finančního výboru a ÚIK Ing. Macek Jan seznámil členy zastupitelstva 
obce s výsledky provedené inventarizace a Zprávou o provedené inventarizaci 
majetku a závazků obce ke dni 31. 12. 2022. 
 
Návrh usnesení č. 1/3/2023       
Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků 
obce ke dni 31. 12. 2022.  
 
Výsledek hlasování:    Pro  8  hlasů,  proti 0,  zdrželo se hlasování  1 (Mgr. 
Mašková) 
 
 
Ad 5)  Schválení účetní závěrky obce za rok 2022 
 
Návrh usnesení č. 2/3/2023       
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022, kterou tvoří účetní 
výkazy Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku a ztráty sestavené k 31. 12. 2022 a finanční 
výkaz  o plnění rozpočtu sestavený k 31. 12. 2022 Fin2-12M a Zpráva o provedené 
inventarizaci majetku a závazků ke dni 31. 12. 2022. 
 
Výsledek hlasování:    Pro  9  hlasů,  proti 0,  zdrželo se hlasování  0 
 
 
Ad 6)  Schválení účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace za rok 2022 
 
Na základě předložených účetních výkazů zřízené příspěvkové organizace Základní 
škola T. G. Masaryka a mateřská škola Přibyslavice vznikla účetní ztráta ve výši 
235.483,49 Kč.  Vzhledem k tomu, že obecní úřad neměl všechny potřebné podklady 
pro zdůvodnění tak vysoké ztráty, projednáno rovněž  ve finančním výboru, který 
nedoporučuje zastupitelstvu obce schválit účetní závěrku za rok 2022. Bude 
předmětem projednání na příštím jednání zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení č. 3/3/2023       
Zastupitelstvo obce neschvaluje účetní závěrku za rok 2022 u zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ T. G. Masaryka a MŠ Přibyslavice z důvodu nedoložení potřebných 
podkladů pro zdůvodnění tak vysoké ztráty. 
 
Výsledek hlasování:    Pro  9  hlasů,  proti 0,  zdrželo se hlasování  0 
 
 
 



 

 
Ad 7)  Finanční záležitosti obce 
 
Předseda finanční výboru (FV) Ing. Macek seznámil zastupitelstvo obce se zápisem 
z jednání FV ze dne 13.2.2023. 
Krom již zmíněných doporučení zastupitelstvu ohledně schválení inventarizace a 
účetní závěrky obce za rok 2022 a neschválení účetní závěrky ZŠ+MŠ za rok 2022, 
projednal následující: 

- Přehled získaných dotací obce za minulé volební období včetně jejich použití 
- Doporučení ke zvýšení ceny obědů pro cizí strávníky. Na základě kalkulace 

ceny oběda za rok 2022 není zatím důvod měnit cenu oběda. Pokud se 
situace změní, proběhne zvážení možných cenových úprav.   

 
Ad 8)  Majetkové záležitosti obce  
V elektronické podobě obdrželi všichni členové zastupitelstva obce návrh nájemní 
smlouvy na pronájem ordinace praktického lékaře v budově zdravotního střediska 
Pod Sady 243 za účelem provozování dentální hygieny paní Řezáčovou. 
 
Návrh usnesení č. 4/3/2023       
Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu prostor v budově 
zdravotního střediska Pod Sady 243 za účelem provozu služeb dentální hygieny 
v Přibyslavicích paní Michale Řezáčové, DiS na dobu neurčitou. Návrh nájemní 
smlouvy je přílohou tohoto zápisu.  
 
Výsledek hlasování:  Pro  9 , Proti  0  , Zdržel se hlasování  0 
 
 
Ad 9)  Zpráva z činnosti obecního úřadu 
 
Obecní úřad obdržel od předsedy Honebního společenstva Okříšky oznámení o 
svolání Valné hromady Honebního společenstva, která se uskuteční v pondělí 6. 
března 2023. Pozvánka je zveřejněna na elektronické a kamenné úřední desce 
obecního úřadu. Vzhledem k tomu, že obec je členem tohoto honebního 
společenstva a na jednání musí doložit statutární orgán obce–starostka obce 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 , zákona o obcích pověření zastupitelstva 
obce, žádá zastupitelstvo obce o přijetí usnesení k tomuto pověření.  
 
Návrh usnesení č. 5/3/2023       
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Ivanu Uhrovou, aby zastupovala Obec 
Přibyslavice na jednání valné hromady Honebního společenstva Okříšky s péčí 
řádného hospodáře majetku obce (honebních pozemků), které jsou součástí honitby 
spravované Honebním společenstvem Okříšky.  
 
Výsledek hlasování:  Pro  9, Proti  0, Zdržel se hlasování 0 
 
Obecní úřad zpracoval a předložil žádost o poskytnutí dotace z programu Zachování 
a obnovu historických hodnot , jejichž poskytovatelem je ministerstvo obrany, odbor 
pro válečné veterány a válečné hroby na opravu válečného hrobu. Žádost byla 
zpracována po dohodě s Obcí Petrovice, která v případě úspěšnosti žádosti poskytne 



 

Obci Přibyslavice na základě veřejnoprávní smlouvy částku vlastní spoluúčasti 
žadatele o dotaci. 
Na základě zveřejněných výzev Kraje Vysočina o vyhlášených programech o 
poskytování dotací z Fondu Vysočiny zpracovává obecní úřad žádosti o poskytnutí 
dotace z programu Rodinná a seniorská politika 2023 a Akceschopnost jednotek 
požární ochrany obcí 2023. Byl zpracován projekt a podána žádost o dotaci 
z programu Bavíme se na Vysočině. 
Pod záštitou obecního úřadu se uskutečnil v sobotu 11. února masopustní průvod 
masek a v neděl 12. února dětský maškarní karneval. 
V neděli 19. února uspořádá obecní úřad posezení s promítáním videozáznamů 
z dřívějších setkání seniorů v sále obecního úřadu. Tato akce bude součástí 
připravovaného projektu z programu Rodinná a seniorská politika 2023. Další 
připravovanou akcí z tohoto programu je promítání a povídání různých příhod 
z druhé světové války, které se připravuje na 5. března a pro všechny děti, maminky 
a babičky se 26. 3. Uskuteční akce s názvem Jarní tvoření.  
Obecní úřad obdržel žádost od předsedkyně oddílu sportovní gymnastiky ze dne 31. 
1. 2023 o rozšíření nářaďovny v tělocvičně ZŠ Přibyslavice. Žádost i technický návrh 
obdrželi všichni členové zastupitelstva obce včetně vyjádření Ing. Macka 
v elektronické podobě.  
Tento návrh nelze realizovat neboť v roce 2021 – 2022 proběhly úpravy dvora za 
školou na vybudování dětského hřiště, na jehož realizaci obdržela obce finanční 
podporu z Nadace ČEZ a je nutno dodržet podmínky poskytovatele na udržitelnost 
projektu.  
Milan Škorpík navrhl zvážit možnost přístavby tělocvičny směrem k silnici po celé 
délce s možností nadstavby a rozšíření kapacity školy. Pověřen místostarosta 
k projednání tohoto návrhu s odborným pracovníkem z dané oblasti. 
V týdnu od 20. do 24. února – v době jarních prázdnin bude uzavřen provoz 
mateřské školy a školní jídelny z důvodu výměny nákladního výtahu v budově školní 
kuchyně a s tím spojené další stavební úpravy. 
 
Ad 10)  Stavební záležitosti obce 
Místostarosta obce p. Netolička seznámil zastupitelstvo se stavebními záležitostmi 
uskutečněných od posledního zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení č. 6/3/2023       
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje části parcely č.107/6 v k.ú. 
Přibyslavice nad Jihlavou o výměře cca 500 m2-prodávaná část pozemku bude 
oddělena na základě GP, který nechá zpracovat zájemce o tento pozemek. 
 
Výsledek hlasování:  Pro  9, Proti  0, Zdržel se hlasování 0 
 
 
Ad 11) Diskuse a závěr 
 
V úvodu zahájení diskuse upozornila starostka obce všechny přítomné na 
dodržování jednacího řádu, kde je omezení diskusních příspěvků na dobu 5 minut. 
V případě nedodržení stanoveného limitu bude přednášejícímu odebráno slovo.  
-Ing. Suchna informoval, že zaslal v elektronické podobě vašem členům 
zastupitelstva návrhy oprav(úprav) hokejbalového hřiště Pod Sady. Bude řešeno na 
zasedání 19.4. 



 

-Milan Škorpík vznesl požadavek na poskytnutí informace, jak bylo naloženo 
s majetkem odkoupeným od minulé zubařky p. Mácové. 
  
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční 19.4.2023 od 17.00 hodin . 
Starostka jednání ukončila v 19.07 hodin 
 

Přehled schválených  usnesení: 
 
Usnesení č. 1/3/2023       
Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků 
obce ke dni 31. 12. 2022.  
 
Výsledek hlasování:    Pro  8  hlasů,  proti 0,  zdrželo se hlasování  1 (Mgr. 
Mašková) 
 
Usnesení č. 2/3/2023       
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022, kterou tvoří účetní 
výkazy Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku a ztráty sestavené k 31. 12. 2022 a finanční 
výkaz o plnění rozpočtu sestavený k 31. 12. 2022 Fin2-12M a Zpráva o provedené 
inventarizaci majetku a závazků ke dni 31. 12. 2022. 
 
Výsledek hlasování:    Pro  9  hlasů,  proti 0,  zdrželo se hlasování  0 
 
Usnesení č. 3/3/2023       
Zastupitelstvo obce neschvaluje účetní závěrku za rok 2022 u zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ T. G. Masaryka a MŠ Přibyslavice z důvodu nedoložení potřebných 
podkladů pro zdůvodnění tak vysoké ztráty. 
 
Výsledek hlasování:    Pro  9  hlasů,  proti 0,  zdrželo se hlasování  0 
 
Usnesení č. 4/3/2023       
Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu prostor v budově 
zdravotního střediska Pod Sady 243 za účelem provozu služeb dentální hygieny 
v Přibyslavicích paní Michale Řezáčové, DiS na dobu neurčitou. Návrh nájemní 
smlouvy je přílohou tohoto zápisu.  
 
Výsledek hlasování:  Pro  9 , Proti  0  , Zdržel se hlasování  0 
 
Usnesení č. 5/3/2023       
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Ivanu Uhrovou, aby zastupovala Obec 
Přibyslavice na jednání valné hromady Honebního společenstva Okříšky s péčí 
řádného hospodáře majetku obce (honebních pozemků), které jsou součástí honitby 
spravované Honebním společenstvem Okříšky.  
 
Výsledek hlasování:  Pro  9, Proti  0, Zdržel se hlasování 0 
 
Usnesení č. 6/3/2023       
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje části parcely č.107/6 o 
výměře cca 500 m2 - prodávaná část pozemku bude oddělena na základě GP, který 
nechá zpracovat zájemce o tento pozemek. 



 

 
Výsledek hlasování:  Pro  9, Proti  0, Zdržel se hlasování 0 
 
  Zapsal: Ing. Jan Macek                                                ………………………………… 
  
 Starostka obce                                                               …………………………………                    
 
 
 Místostarosta obce                                                         ………………………………… 
 
 
 Ověřovatele zápisu: 
 
 
Zdeněk Netolička                                                             ………………………………..                                                 
   
                                                                                                    
Milan Škorpík                                                                 ………………………………….            
 
 
 
 
V Přibyslavicích  16.2.2023                                                      


